イワキケミカルギヤポンプ
 GX/GM 型
取扱説明書
ご使用の前に必ず取扱説明書をお読みください。
－ 1 －
ご不明な事柄については、当社または代理店へお問い合わせください。
このたびはイワキケミカルギヤポンプ GX/GM型をお買い求めいただき、
ありがとうございます。この取扱説明書は「安全上のご注意」「概要編」「設

概　要　編
－ 7 －
3. 型式表示
G      X - 15 S K K G - 04 M C - J
 シリーズ記号 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩
① タイプ X : グランドパッキンまたはメカニカルシール
M : マグネットドライブ
② サイズ 12 : 1.0 mℓ /rev 25 : 12.8 mℓ /rev
15 : 3.3 mℓ /rev 32 : 25.0 mℓ /rev
③ 本体材質 S : ステンレス鋼
X : その他の材質
④ 歯車材質
(ピニオン/インターナルギヤ)
K : SiC/SiC
N : Si3N4/SiC
X : その他の材質
⑤ 軸受材質 C : カーボン
K : SiC(GXのみ )
⑥ 軸封材質
G : グランドパッキンタイプ
W : グランドパッキンタイプ (注水型 )
M : メカニカルシールタイプ(摺動部　カーボン/アルミナセラミックス)
C : メカニカルシールタイプ (摺動部　SiC/SiC)
O : マグネットドライブタイプ
⑦ モータ出力 02 : 0.2kW 07 : 0.75kW 22 : 2.2kW
04 : 0.4kW 15 : 1.5kW 37 : 3.7kW
⑧ モータ種類
M : 全閉外扇4P汎用モータ
S : 全閉外扇6P汎用モータ
F : 全閉外扇インバータモータ
G3 : 1/3 ギヤードモータ (三菱製　GM-D)
G5 : 1/5 ギヤードモータ (三菱製　GM-D)
H3 : 1/3 インバータギヤードモータ (三菱製　GM-DZ)
H5 : 1/5 インバータギヤードモータ (三菱製　GM-DZ)
N : 無段変速機 (シンポ工業製　NRXM)
N3 : 1/3 ギヤヘッド無段変速機 (シンポ工業製　NRXM)
N5 : 1/5 ギヤヘッド無段変速機 (シンポ工業製　MRXM)
N6 : 1/6 ギヤヘッド無段変速機 (シンポ工業製　NRXM)
X : その他のモータ
⑨ モータ仕様
無 : 屋内型
A : 安全増防爆屋外型
B : 耐圧防爆屋外型
C : 屋外型
⑩ 特殊仕様
J : 保温ジャケット付
T : トルクリミッタ付
JT : 保温ジャケット・トルクリミッタ付
DT : タンデムメカニカルシールタイプ
DD : ダブルメカニカルシールタイプ
S : 上記以外の特殊仕様(特殊仕様が2箇所以上の場合もSとなります。)
概　要　編
－ 8 －
4. 仕 様
型式 吐出量
mℓ /rev
最高
回転数
min-1
最高吐出圧力
MPa
{kgf/cm2}
温度範囲
℃
粘度範囲
mPa･s
{cp}
到達真空度
kPa[ 絶対 ]
{Torr}
接続口径
IN OUT
GX-12 1.0